

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

6/2013

RREO – ANEXO 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre /	Até o Bimestre /
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	31.159.267,15	5.233.554,22	14.558.827,26	0,00
Receitas Tributárias	3.547.968,74	749.148,54	1.639.491,93	0,00
IPTU	268.252,84	169.698,52	188.229,12	0,00
ISS	2.228.501,90	273.501,10	810.805,96	0,00
ITBI	286.282,50	76.492,05	161.560,04	0,00
IRRF	180.562,28	47.925,24	111.545,00	0,00
Outras Receitas Tributárias	622.582,04	237.802,77	443.508,74	0,00
(-) Deduções da Receita Tributária	- 38.212,82	- 56.271,14	- 76.156,93	0,00
Receitas de Contribuições	391.012,54	83.384,51	173.479,58	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	392.561,22	85.276,78	175.613,55	0,00
(-) Deduções da Receita de Contribuições	- 1.548,68	- 1.892,27	- 2.133,97	0,00
Receita Patrimonial Líquida	37.169,13	1.613,20	4.057,82	0,00
Receita Patrimonial	509.344,66	35.283,47	86.145,76	0,00
(-) Aplicações Financeiras	- 472.175,53	- 33.670,27	- 82.087,94	0,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	26.651.160,36	4.261.419,32	12.433.823,73	0,00
FPM	8.824.712,15	1.655.777,22	4.641.812,03	0,00
ICMS	13.616.667,58	2.169.498,94	6.384.161,26	0,00
Convênios	472.396,22	62.736,54	167.407,41	0,00
Outras Transferências Correntes	3.737.384,41	373.406,62	1.240.443,03	0,00
Demais Receitas Correntes	531.956,38	137.988,65	307.974,20	0,00
Divida Ativa	70.164,47	90.839,11	178.241,79	0,00
Diversas Receitas Correntes	463.340,59	47.698,95	130.701,47	0,00
(-) Deduções das Demais Receitas Correntes	- 1.548,68	- 549,41	- 969,06	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.219.938,32	130.035,36	1.114.079,65	0,00
Operações de Crédito (III)	2.950.000,00	130.035,36	533.303,40	0,00
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	172.438,32	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	97.500,00	0,00	580.776,25	0,00
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	97.500,00	0,00	580.776,25	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	97.500,00	0,00	580.776,25	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	31.256.767,15	5.233.554,22	15.139.603,51	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre /	Até o Bimestre /
DESPESAS CORRENTES (VIII)	31.066.976,84	4.561.942,25	11.711.880,63	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	16.085.116,42	2.772.117,26	7.372.074,61	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	114.836,80	19.526,84	49.871,88	0,00
Outras Despesas Correntes	14.867.023,62	1.770.298,15	4.289.934,14	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	30.952.140,04	4.542.415,41	11.662.008,75	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.137.582,04	120.287,26	376.704,45	0,00
Investimentos	4.785.372,46	69.969,78	243.527,68	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	352.209,58	50.317,48	133.176,77	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	4.785.372,46	69.969,78	243.527,68	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	153.648,06	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA LIQUIDADADA	35.891.160,56	4.612.385,19	11.905.536,43	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	35.891.160,56	4.612.385,19	11.905.536,43	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	- 4.634.393,41	621.169,03	3.234.067,08	0,00
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	1.506.825,94	0,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	- 490.965,79